SECRETARIA DE SEGURANÇA R$ 89.274,25 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA R$ 129.694,52 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA R$ 82.957,53 

ESF R$ 699.351,79 

HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR ANTONINO R$ 322.701,48 

SECRETARIA DE SAÚDE R$ 376.269,72 

VALOR GLOBAL ESTIMADO 
R$12.037.743,74 (Doze milhões, trinta e sete mil, setecentos e quarenta e três 

, 
reais e setenta e quatro centavos) 

3. JUSTIFICATIVA PELA  NM)  SEPARAÇÃO DOS ITE6s,PARA Ç VADA PA 

Justifica-se a no realização de COTAS RESERVADAS, no presente certame, qual seja, para Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte pelo 

fato de que, os grupos 01;

[...]

dia, incluindo feriados e finais de semana, atendendo as necessidades para funcionamento 
do tom6grafo, junto a Casa de Saúde Adilia Maria do Município de Boa Viagem/CE. 
Dotação Orçamentária: 1401.10.122.0008.2.103. Elemento de Despesa: 33.90.39.50. 
Contratados(as): PH Diagnosticos Por Imagem LTDA. Valor Global: R$ 56.998,00 (cinquenta 
e seis mil, novecentos e noventa e oito reais). Vigência Do(s) Contrato(s): Ate 31 de 
dezembro de 2024. Assina(m) Pelos(as) Contratado(as): Pedro Henrique Marques de 
Almeida. Assina Pela Contratante: Ricardo Ferreira da Silva. 25 de Setembro de 2024, 
Ricardo Ferreira da Silva, Ordenador(a) de Despesas da Casa de Saude Achlia Maria.

[...]

22.2202.13.392.0009.1.047, Elemento de Despesas 4.4.90.51.00/4.4.90.51.99, Fontes 
1500000000 1700000000 1701000000 1719000000. Modalidade: Concorrência 
Eletrônica n1  1706.06.2024; Fundamentação Legal: Lei n1 14.133, de 11  de abril de 2021; 
Valor global: R$ 657.142,05 (Seiscentos e cinquenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais 
e cinco centavos Prazo de execução: 06 (Seis) meses. Foro: Comarca de Cascavel-Ceará. 
Signatários: Janaina Moura Almeida - Secretária de Cultura; e  Isaias  Bezerra Ponte Castro - 
Representante legal da empresa contratada. Cascavel - Ceara, 17 de setembro de 2024.

[...]

Aquisição de géneros alimentícios destinados a compor a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de 
Fortim/CE. Contratado:  Omega  Distribuidora de Produtos Alimentícios LTDA, inscrita no 
CNPJ n1  41.600.131/0001-97; Valor Contratado: RS 13.781,00 (treze mil setecentos e oitenta 
e um reais); Vigência: Ate 31 de Dezembro de 2024; Assina Pela Contratante: lvoneide de 
Araújo Rodrigues - Secretaria de Educação. Fortim/CE, 25 de Setembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  16/2021-TP-SEINFRA

[...]

atendendo as necessidades para funcionamento do tomografo, junto a Casa de Saúde 
Adi:ia Maria do Municipio de Boa Viagem/CE. Dotação Orçamentária: 1401.10.122.0008.2.103. 
,Elemento de Despesa' 3.3 90.39.50. Contratados(as): PH Diagnosticos Por Imagem LTDA. Valor 
Iraehal• RS 56.998 00 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais). Vigência Do(s) _ .. . 

au-eiauo a rransooruestina, 
previsão de começar ainda em 
2024, com a terraplanagem. 

acordo (x)m Ricardo AZe-

le.X10,  (TX)  da  Value  Cikbal  
Croup,  emptesa responsável 
pelo pocesso dt. °mist:110o, 
a expectativa é que a primeira